ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28.06.2023                                                                                              №  62/419
пгт Богородское
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ от 13.10.2021 № 38/285 (в редакции от 06.04.2022 № 47/330)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Богородского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 13.10.2021 года № 38/285 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Богородского муниципального округа Кировской области" (в редакции Решения от 06.04.2022 № 47/330) (далее - Положение) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в  Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Богородского муниципального округа
Кировской области                   И.В. Шелгинских

Глава Богородского
муниципального округа
Кировской области           А.С. Соболева

[bookmark: _GoBack]                                                                           Приложение
к решению Думы Богородского муниципального округа
от _28.06.2023 г. № _62/419

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомлением о проведении работ без ордера, уведомлением о производстве аварийных восстановительных работ.
2. Получение информации о не проведении работ по благоустройству, ремонту на объектах (элементах объекта) благоустройства контролируемого лица более 3 лет.

_____________